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3. Pamja e Poshtme 
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4. Altoparlantë rrethues të shkëputshëm 
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1. Dorezë 
•  Nëse është e nevojshme, hiqni dorezën duke hequr vidat në pikën e lidhjes. 
•  Mbulo vrimat e vidave me kapakët e ofruar në paketë. 

2. Projektor 

3. Altoparlantë rrethues të shkëputshëm 

4. Sensor ToF (Koha e Fluturimit) 

5. Lentja 

6. Çelësi i Zhbllokimit të Altoparlantit 
•  Rrëshqitni majtas dhe shkëputni të dy altoparlantët. 

7. Porta HDMI 
•  Lidheni me një pajisje riprodhimi me dalje HDMI. 



8. Porta USB-A 
•  Lidheni me një pajisje ruajtjeje USB, si p.sh. një flash drive ose një hard drive.  

9. Butoni i Fuqisë 
•  Shtypni dhe mbani shtypur për të ndezur projektorin. 
•  Shikoni seksionin e Ndezjes/Fikjes për më shumë informacion. 

10. Aux 
•  Lidheni me kufje ose një altoparlant të jashtëm. 

11. Sensor Infrared 

12. Porta USB-C 
•  Lidheni me një prizë elektrike duke përdorur adapterin e dhënë. 

13. 1/4" Foleja e Tripodit 
•  Priza e tripodit 1/4" mund të përdoret për të lidhur një tripod, qëndrim, montim në 

tavan, etj. 

14. Drita Treguese 

15. Porta USB-C 
•  Lidhni kabllon USB-C për të karikuar altoparlantët. 

16. Rivendos 
•  Futni një kapëse letre (nuk përfshihet) dhe mbajeni për 2 sekonda për të 

rivendosur altoparlantët. 

17. Butoni i Fuqisë 
•  Shtypni dhe mbajeni për 2 sekonda për të ndezur altoparlantin.   
•  Mbajeni shtypur për 8 sekonda për të fikur altoparlantin. 

18. Kontaktet e Karikimit 
•  Altoparlantët fillojnë automatikisht të karikohen kur projektori është i lidhur me 

një burim energjie dhe altoparlantët janë të vendosur sipër. 



Telekomandë 
1. Përmbledhje 
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1. Treguesi i Statusit 

2. Mikrofoni 

3. Fuqia 
•  Shtypni për të ndezur/fikur, kaluar në modalitetin e gatishmërisë ose për t'u 

zgjuar. 

4. Navigimi 
•  Kontrolloni kursorin në ekran. 

5. Kthim 
•  Kthehu në faqen e mëparshme. 



6. Ulja e Volumit 
•  Shtypni për të ulur volumin. 

7. Aplikacione për Transmetim 
•  Shtypni për të hapur YouTube, Netflix, ose Prime Video. 

8. Rregullimi Automatik i Imazhit 
•  Shtypni për të aktivizuar rregullimin automatik të imazhit. 
•  Shtypni gjatë për të kryer rregullimin manual. 

9. Asistenti i Google 
•  Shtypni dhe mbani shtypur për të folur me Google Assistant. 

10. Konfirmo 
•  Shtypni për të zgjedhur, ndaluar ose rifilluar. 

11. Shtëpi 
•  Shtypni për të shkuar te faqja kryesore. 

12. Cilësimet 
•  Shtypni për të shkuar te cilësimet. 

13. Rritja e Volumit 
•  Shtypni për të rritur volumin. 

14. Hesht 
•  Shtypni për të heshtur / ç'heshur zërin. 

Fillimi i punës 
1. Poziciononi Projektorin Tuaj 
Për të arritur cilësinë optimale të projeksionit, zgjidhni pozicionin e duhur të projektorit 
dhe drejtimin e projeksionit. 
Pozicionimi i projektorit: 
Default: Projektori vendoset në pozicion vertikal mbi një tavolinë ose dysheme. Kjo 
është mënyra më e zakonshme për të vendosur projektorin për një konfigurim të 
shpejtë dhe portativitet. 
Tavani: Projektori është montuar përmbys në tavan. Kërkohet kompleti për montim 
në tavan/mur. Kur instaloni projektorin në këtë mënyrë, nuk rekomandohet të mbani 
altoparlantët të lidhur me projektorin. 
Drejtimet e Projeksionit: 
Përpara: Projektori është vendosur në të njëjtën anë me audiencën, duke projektuar 
drejtpërdrejt në pjesën e përparme të ekranit. 
Prapa: Projektori vendoset pas një ekrani të tejdukshëm, duke projektuar imazhin nga 
prapa, me audiencën të pozicionuar përballë projektorit. 

•	 Pasi të ndizni projektorin, shtypni butonin Settings në projektor, pastaj shkoni 
te Advanced Settings > Projector Mode dhe zgjidhni një opsion. 

•	 Nuk është e nevojshme të anoni projektorin drejt ekranit, pasi kjo pajisje ka 
funksion auto fokus dhe korrigjim automatik të këndit. 

•	 Ju gjithashtu mund ta instaloni projektorin në një trekëmbësh (shitet veçmas). 
•	 Distanca midis lentes së projektorit dhe ekranit përcakton madhësinë e ekranit 

të projeksionit. 



Cilësimi i Modalitetit të Tavanit: 
Vendosni projektorin në pozicionin e tij të paracaktuar dhe projektoni imazhin në 
tavan. 

Shkoni te Cilësimet > Projektori > Korrigjimi Keystone dhe aktivizoni Korrigjimin për 
Projeksionin në Tavan. 

Distanca e Rekomanduar midis Pajisjes dhe Sipërfaqes së Projeksionit 

60" 1.59 m / 5.22 ft 
80" 2.13 m / 6.99 ft 
100" 2.66 m / 8.73 ft 
120" 3.19 m / 10.47 ft 
150" 4.0 m / 13.12 ft 



2. Lidhni projektorin me energjinë 
Futni kabllon në adapter, pastaj lidhni projektorin me prizën e rrymës. 

Projektori nuk ka një bateri të integruar. Duhet të lidhet me një burim energjie 
për të funksionuar dhe për të karikuar altoparlantët. 
Më pas, anoni projektorin lart derisa të jetë i drejtuar përpara. 

Pasi të lidhet, butoni i ndezjes në projektor do të ndriçojë me të kuqe. 

Kur përdorni një adaptues jozyrtar, sigurohuni që fuqia hyrëse të jetë të pa-
ktën 100W (20V, 5A); përndryshe, projektori nuk do të funksionojë dhe butoni i 
energjisë do të pulsojë vazhdimisht me të kuqe. 



3. Ndizni/Fikni Projektorin Tuaj 

•  Ndez fuqinë: 
Shtypni shkurt butonin e ndezjes kur projektori është i fikur. 
Nëse projektori është në Modalitetin e Gatishmërisë, shtypni butonin e ndezjes një 
herë. 
Kur ndizet, butoni i fuqisë do të shfaqë një dritë të bardhë të qëndrueshme. 

•  Fikja: 
Hapi 1: Shtypni dhe mbani shtypur butonin e ndezjes derisa të shfaqet një njoftim 
në ekran. 
Hapi 2: Konfirmoni fikjen e energjisë me telekomandën ose prisni 20 sekonda për 
fikje automatike. 

Kthejeni projektorin në pozicionin e tij fillestar për ta fikur. 

•  Modaliteti i Gatishmërisë: Shtypni shkurt butonin e ndezjes për të hyrë në modalite-
tin e gatishmërisë. 

4. Përdorimi i altoparlantëve tuaj 
Përdorimi për Herë të Parë: 
1. Lidheni projektorin me një burim energjie. 
2. Karikoni altoparlantët. Një karikim i plotë zgjat rreth 3 orë dhe siguron deri në 20 orë 

kohë loje. Ekzistojnë dy mënyra për t'i karikuar ato: 
•  Vendosni altoparlantët mbi projektorin dhe projektori do t'i karikojë automatikisht 

altoparlantët (e rekomanduar). 
•  Përndryshe, përdorni kabllot USB-C për të karikuar altoparlantët. 

Udhëzuesi i dritës LED për altoparlantët: 

Blu që Shkëlqen Çiftimi me Bluetooth 

E bardha e Qëndrueshme Bluetooth i lidhur 

E kuqe e Qëndrueshme Karikimi 

Dritë e Kuqe që Shkëlqen Bateri e ulët 

Jeshile e qëndrueshme Plotësisht i Karikuar 



Ka dy mënyra për të përdorur altoparlantët tuaj: 
① Rrëshqitni çelësin e zhbllokimit të altoparlantit majtas dhe shkëputni të dy altopar-

lantët. Vendosini në secilën anë të perdes, ose kudo që e shihni të përshtatshme. 

② Lërini altoparlantët të kyçur në vend në majë të projektorit. 
Pasi projektori të ndizet, ai do të lidhet automatikisht me altoparlantët. Dritat 
treguese në altoparlantë do të pulsojnë blu gjatë çiftimit, pastaj do të bëhen të 
bardha të qëndrueshme kur të lidhen me sukses. 

5. Përgatitni telekomandën 
① Rrëshqitni për të hapur ndarjen e baterisë. 
② Futni bateritë e reja duke respektuar polaritetin (+/-) dhe mbyllni ndarjen e baterive. 
③ Ndiqni udhëzimet në ekran për çiftimin fillestar. Nëse keni humbur udhëzimet fill-

estare të çiftimit, shtypni butonin Google Assistant dhe mund të filloni çiftimin. 

+

+
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Distanca midis telekomandës dhe projektorit nuk duhet të kalojë 10 m / 33 ft. 



6. Cilësimet e Rrjetit 
Ekzistojnë dy metoda për të lidhur projektorin me një rrjet pa tel: 
① Shtypni butonin Settings në telekomandë dhe aktivizoni Wi-Fi. 
② Hapni aplikacionin Nebula Connect, zgjidhni modelin e projektorit tuaj, pastaj 

shkoni te Cilësimet dhe aktivizoni Wi-Fi. 

7. Auto Focus dhe Korrigjimi Automatik i Keystone 
Si të aktivizoni fokusin automatik: 
1. Shtypni butonin e Rregullimit Automatik të Imazhit në telekomandë. 
2. Nis automatikisht sapo të ndizet. 
3. Nis automatikisht pas lëvizjes së projektorit. 
Si të kryeni fokusimin manual: 
1. Shkoni te Cilësimet > Projektori > Cilësimet e Fokusit > Korrigjimi Manual i Fokusit. 
2. Shtypni dhe mbani të shtypur butonin Auto Image Adjustment në telekomandë për 

të hapur Panelin e Shpejtë > zgjidhni ikonën Manual Focus në qendër > përdorni 
butonat majtas/djathtas për të rregulluar fokusin derisa imazhi të jetë i qartë. 

Si të aktivizoni Korrigjimin Automatik të Keystone: 
Pasi të aktivizoni Korrigjimin Automatik të Keystone te Cilësimet > Projektori > Automa-
tizimi, Korrigjimi Automatik i Keystone do të aktivizohet në skenarët e mëposhtëm: 
1. Kur shtypni butonin e Rregullimit Automatik të Imazhit në telekomandë. 
2. Në fillim. 
3. Pas lëvizjes së projektorit. 
Si të kryeni korrigjimin manual të keystone: 
1. Shkoni te Cilësimet > Projektori > Korrigjimi i Imazhit > Kryeni Korrigjimin Manual të 

Keystone. 
2. Shtypni dhe mbani shtypur butonin e Rregullimit Automatik të Imazhit në teleko-

mandë për të hapur panelin e shpejtë. Më pas zgjidhni Lëviz & Zmadhim dhe shtyp-
ni butonin e Rregullimit Automatik të Imazhit për të kaluar në modalitetin Fokus & 
Keystone. 

Aplikacioni Nebula Connect 
1. Udhëzues Instalimi 
Për të kontrolluar projektorin lehtësisht, ju rekomandojmë të shkarkoni aplikacionin 
Nebula Connect. 

Nebula Connect 
Shkarkoni aplikacionin Nebula Connect për të 

kontrolloni projektorin duke përdorur një smartphone. 

① Shkarkoni aplikacionin Nebula Connect nga App Store (pajisjet iOS) ose Google 
Play (pajisjet Android). 

② Aktivizoni Bluetooth në smartphone-in tuaj. 
③ Hapni aplikacionin Nebula Connect dhe zgjidhni Nebula P1 si pajisjen që do të 

lidhet. 
④ Ndiqni udhëzimet në ekran për të përfunduar konfigurimin. 



2. Vision Fit 
Përdorni telefonin tuaj për të skanuar zonën e projeksionit. Sistemi do të zbulojë 
automatikisht ekranin ose pengesat në mur dhe do të rregullojë imazhin për t'iu 
përshtatur saktësisht ekranit ose për të shmangur pengesat. Mund ta aktivizoni 
funksionin në aplikacion ose në projektor. 
•  Përdorimi i Aplikacionit: 

Në aplikacionin Nebula Connect, shkoni te Pajisja Ime > Mjetet > Korrigjimi i Imazhit 
> Vision Fit. Ndiqni udhëzimet për të përfunduar konfigurimin. 

•  Përdorimi i Aplikacionit me Projektorin: 
Shtypni dhe mbani shtypur butonin e Rregullimit Automatik të Imazhit dhe zgjidhni 
Vision Fit nga menuja. Më pas, hapni aplikacionin Nebula Connect në telefonin tuaj 
dhe ndiqni udhëzimet për të përfunduar konfigurimin. 

Përndryshe, shkoni te Cilësimet > Projektor > Vision Fit. Më pas, hapni aplikacionin 
Nebula Connect në telefonin tuaj dhe ndiqni udhëzimet për të përfunduar 
konfigurimin. 

Sigurohuni që ekrani i projeksionit të ketë skaje të zeza për të mundësuar 
njohjen e suksesshme dhe përfundoni procesin e përshtatjes së ekranit. 

Google Cast 
Ju mund të transmetoni pa tel foto, video dhe muzikë nga telefoni ose tableti juaj te 
projektori juaj. 
① Sigurohuni që projektori dhe telefoni juaj të jenë të lidhur me të njëjtin rrjet pa tel. 
② Luani një video në aplikacionin tuaj të transmetimit, pastaj prekni ikonën e trans-

metimit në ekran. 
③ Zgjidhni "Nebula P1" për të luajtur përmbajtjen në projektorin tuaj. 

Pasqyrimi i Ekranit pa Tela 
Mund të pasqyroni ekranin e telefonit tuaj në projektorin tuaj. 
Për të aktivizuar pasqyrimin e ekranit, ju lutemi sigurohuni që projektori dhe telefoni 
juaj të jenë të lidhur me të njëjtin rrjet pa tel. 
Për iOS: 
① Shkarkoni dhe hapni aplikacionin Nebula Cast në iPhone-in tuaj. 
② Hapni qendrën e kontrollit të pajisjes suaj dhe trokitni mbi "Screen Mirroring." 
③ Zgjidhni "Nebula P1" në listën e pajisjeve. 
Për Android: 
① Hapni aplikacionin Google Home në telefonin tuaj dhe zgjidhni "Nebula P1". 
② Prekni "Cast My Screen" për të filluar transmetimin. 

Përmbajtja e mbrojtur nga të drejtat e autorit dhe DRM nga shërbime 
transmetimi si Netflix dhe Disney+ nuk mund të pasqyrohet. 



Udhëzuesi i Dritës 
Projektor 

E bardha e 
Qëndrueshme Ndezur 

E kuqe e Qëndrueshme Fikur / Modaliteti i Pritjes 

Dritë e kuqe që pulson 
kur pajisja është fikur 

Fuqia e adaptorit është e pamjaftueshme, dhe nevojitet 
një adaptor me fuqi nominale mbi 100W dhe një kabllo 5A.

Altoparlantë 

Blu që Shkëlqen Çiftimi me Bluetooth 

E bardha e 
Qëndrueshme Bluetooth i lidhur 

E kuqe e Qëndrueshme Karikimi 

Dritë e Kuqe që 
Shkëlqen Bateri e ulët 

Jeshile e qëndrueshme Plotësisht i Karikuar 

Modaliteti i Altoparlantit me Bluetooth 
Projektori mund të përdoret gjithashtu si një altoparlant Bluetooth. 
① Shkoni te Të Gjitha Cilësimet > Ekrani & Zëri > Zëri, pastaj aktivizoni Modalitetin 

e Altoparlantit Bluetooth për të kaluar altoparlantët rrethues në modalitetin 
Bluetooth. 
Përndryshe, mund të aktivizoni Modalitetin e Altoparlantit Bluetooth përmes 
Panelit të Kontrollit > Zëri. 

② Aktivizoni Bluetooth-in në smartfonin tuaj dhe zgjidhni Nebula P1. 

Ju lutemi mbajeni projektorin të drejtuar përpara. 



Luajtja e Videos nga Pajisjet HDMI/USB 
Ky projektor mbështet lidhjet me pajisje të ndryshme HDMI për riprodhim, siç janë TV 
sticks, TV boxes, DVD players, set-top boxes (STB), konzolat e lojërave dhe pajisje të 
tjera. 
Me këtë projektor, ju gjithashtu mund të shijoni muzikë, video dhe fotografi të ruajtura 
në një pajisje USB (përfshirë FAT32, NTFS). 

Çiftimi i Telekomandave dhe Aksesorëve 
Bluetooth 
Mund të lidhni aksesorë të jashtëm Bluetooth me projektorin tuaj, duke përfshirë 
altoparlantë, kufje dhe tastierë. 
Çiftimi i telekomandave: 
1. Shkoni te Të Gjitha Cilësimet > Telekomandat & Aksesorët > Çiftoni Më Shumë 

Aksesorë Zyrtarë. 
2. Ndiqni udhëzimet për të përfunduar çiftimin e telekomandës. 

Çiftimi i Aksesorëve Bluetooth: 
1. Shkoni te Të Gjitha Cilësimet > Telekomandat & Aksesorët > Çifto Aksesorin. 
2. Vendosni pajisjen tuaj Bluetooth në modalitetin e çiftimit. 
3. Zgjidhni pajisjen që dëshironi të lidhni. 



Përditësimi i Sistemit dhe Altoparlantit 
Për të përmirësuar plotësisht përvojën tuaj, ne rekomandojmë përditësimin e sistemit 
dhe altoparlantëve herë pas here për veçoritë më të fundit. 
Sistem: 
Shkoni te Cilësimet > Sistemi > Rreth > Përditësimi i Sistemit. 
Folës: 
Shkoni te Cilësimet > Telekomandat & Aksesorët > Altoparlanti - L / R > Përditësimi i 
Aksesorëve. 

Zgjidhja e problemeve 
1. Altoparlantë të Shkëputshëm Duke u Shkëputur 

a. Shtypni dhe mbani shtypur butonat e energjisë së altoparlantëve për 8 sekonda 
për të rinisur. 

b. Nëse problemi vazhdon, ndiqni këto hapa për t'u rilidhur: 

Hapi 1. Cilësimet > Telekomandat & Aksesorët > Çifto Më Shumë Aksesorë Zyrtarë > 
soundcore Surround Speaker. 
Hapi 2. Shtypni Vazhdo > Harroni altoparlantin që është shkëputur > Shtypni Po. 
Hapi 3. Shtypni butonin e Fuqisë në secilin nga altoparlantët 5 herë (derisa drita 
treguese të pulsojë blu) > Zgjidhni altoparlantin e majtë/djathtë > Shtypni butonin e 
Çiftimit. 

2. Projektori nuk po karikohet 
a. Konfirmoni që po përdorni adapterin dhe kabllot zyrtare. 
b. Kur përdorni një adaptues jo zyrtar, sigurohuni që fuqia hyrëse të jetë të paktën 

100W (20V, 5A); përndryshe, projektori nuk do të funksionojë dhe butoni i ndezjes 
do të pulsojë vazhdimisht me të kuqe. 

3. Imazh i Paqartë 
a. Sigurohuni që kamera në panelin e përparmë të mos jetë e bllokuar ose e ndotur. 
b. Zhvendosni pak projektorin ose shtypni butonin e Rregullimit Automatik të Imazhit 

në telekomandë për të filluar fokusimin automatik. 
c. Për të rregulluar manualisht fokusin, shtypni dhe mbani të shtypur butonin Auto 

Image Adjustment > zgjidhni Manual Focus > butonat majtas dhe djathtas në 
telekomandë. 

d. Rregulloni këndin dhe drejtimin e projeksionit, si dhe lartësinë e projektorit, nëse 
është e nevojshme. 

e. Për funksionimin e duhur të auto-fokusit, distanca midis projektorit dhe ekranit 
duhet të jetë 1 - 4 m. 

4. Korrigjimi Automatik i Keystone Dështoi 
a. Sigurohuni që Kamera / TOF në panelin e përparmë të mos jetë e bllokuar ose e 

ndotur. 
b. Distanca më e mirë për korrigjimin automatik të keystone është 1 - 4 m, 

horizontale ± 30° në 3 m / ± 10° në 4 m. 
5. Mbrojtësi i Syve Nuk Punon 

a. Sigurohuni që Kamera / TOF në panelin e përparmë të mos jetë e bllokuar ose e 
ndotur. 

b. Funksioni Eye Guard funksionon më së miri në një distancë prej 0.1 - 4 m. 
c. Shkoni te Cilësimet > Projektori > Cilësimet e Avancuara > Mbrojtësi i Syve dhe 

kontrolloni nëse funksioni është aktivizuar. 



6. Asnjë sinjal HDMI 
a. Përdorni një kabllo tjetër HDMI. 
b. Lidhni projektorin tuaj me një pajisje tjetër HDMI për riprodhim. 
c. Lidhni pajisjen e riprodhimit HDMI me televizorin tuaj përmes një kablloje HDMI 

për të kontrolluar nëse pajisja ose kablloja ka defekt. 
d. Rregulloni rezolucionin/frekuencën e daljes së pajisjes HDMI playback që të jetë 

e njëjtë me atë të projektorit. 

Veçoritë e Qasjes dhe Përputhshmërisë 
Veçoritë e Qasshmërisë 
Ky produkt përfshin disa veçori të aksesueshmërisë të dizajnuara për ta bërë më të 
lehtë përdorimin për personat me dëmtime të shikimit, dëgjimit dhe lëvizshmërisë. 

Aksesueshmëria Vizuale 
•  Mbështetje për Lexuesin e Ekranit: Punon me lexuesin e ekranit të integruar në An-

droid TV™ (TalkBack) për narracionin e përmbajtjes në ekran. 
Operacioni: 
1. Shkoni te Cilësimet > Aksesueshmëri > TalkBack. 
2. Aktivizo për të mundësuar. 
3. Përdorni tastet me shigjeta në telekomandë për të lundruar; sistemi do të lexojë me 

zë të lartë artikujt e përqendruar. 

•  Modaliteti me Kontrast të Lartë: Përmirëson dukshmërinë e tekstit dhe elementeve. 
Operacioni: 
1. Shkoni te Cilësimet > Aksesueshmëria > Tekst me Kontrast të Lartë. 
2. Aktivizoni funksionin për një dukshmëri më të mirë. 

•  Rregullimi i Madhësisë së Shkronjave: 
1. Shkoni te Cilësimet > Aksesueshmëria > Titrat > Aktivizo Shfaqjen > Madhësia e Tek-

stit. 
2. Zgjidhni të Madh ose Më të Madh për një lexueshmëri më të mirë. 

Aksesueshmëria e Dëgjimit 
•  Titrat dhe Nëntitrat: Mbështet titrat e mbyllura në aplikacionet e mbështetura (p.sh., 

YouTube, Netflix). 
Operacioni: 
1. Në aplikacionin e transmetimit, shkoni te menuja “Përkthime/CC”. 
2. Zgjidhni gjuhën tuaj të preferuar dhe aktivizojeni. 

Qasja e Lëvizshmërisë 
•  Navigim i Plotë me Telekomandë: Të gjitha funksionet mund të operohen përmes 

telekomandës pa përdorur prekje ose ndërveprim të drejtpërdrejtë me ekranin. 
•  Mbështetje për Tastierë / Maus: E pajtueshme me pajisjet hyrëse Bluetooth dhe 

USB. 
Operacioni: 
1. Shkoni te Cilësimet > Telekomandat & Aksesorët > Çifto Aksesorin. 
2. Vendosni tastierën/miun tuaj në modalitetin e çiftimit. 
3. Zgjidhni pajisjen për t'u lidhur. 



Përputhshmëria dhe Ndërveprueshmëria 
•  Sistemi Operativ: Android TV™ OS, i pajtueshëm me shumicën e aplikacioneve të 

certifikuara nga Google Play. 
•  Përputhshmëria me Teknologjinë Ndihmëse: Funksionon me TalkBack, zmadhues 

ekrani, pajisje për akses me çelës. 
•  Opsionet e Lidhjes: 

USB-C, USB-A, HDMI 2.1 (eARC), AUX, Bluetooth 5.1, Wi-Fi 5. 
•  Aksesorët e mbështetur Bluetooth: Kufje, altoparlantë, tastiera, kontrollues lojërash, 

lexues ekrani. 
 
Shkurtore të Shpejta të Qasjes 

•  Aktivizoni TalkBack Shpejt: Shkoni te Cilësimet > Aksesueshmëria > Shkurtorja e akses-
ueshmërisë > Aktivizoni shkurtoren e aksesueshmërisë, pastaj shtypni dhe mbani të 
shtypur butonat Back dhe Down në telekomandë për 3 sekonda. 

•  Ekrani i Zoom-it: 
1. Shkoni te Cilësimet > Aksesueshmëria > Shkallëzimi i Tekstit > Zgjidhni të Madh ose Më 

të Madh. 
2. Trokitni tri herë butonin OK për të zmadhuar/zvogëluar. 

•  Komandat me Zë: Përdorni butonin e mikrofonit në telekomandë për të dhënë koman-
da me zë Asistentit të Google. 

Specifikim 
Të dhënat mund të ndryshohen pa u njoftuar përpara. 

Hyrje USB-C 20V/5A 

Konsumi i Energjisë 100W 

Konsumi i Energjisë në Modalitetin 
e Gatishmërisë < 0.5W 

Ndriçimi 650 ANSI Lumens 

Rezolutë 1920 × 1080

Burimi i Dritës 4-LED 

Gama e Ngjyrave 124% REC.709 

Raporti i Kontrastit Natyror 400:1

Raporti i Pamjes 16:9

Raporti i hedhjes 1.2:1

Fuqia e Daljes së Altoparlantit 10W x 2 (Mbështet Dolby Audio) 

Zhurmë 27dB@1m 



Wi-Fi WiFi5 

Versioni Bluetooth 5.1

Formati USB FAT32, NTFS 

Temperatura e Operimit 0-25°C 

Frekuenca Audio 75-20K Hz 

Lidhshmëria: USB-C / USB-A / HDMI 2.1 (eARC) / AUX-OUT / Bluetooth / Google Cast 
RAM + ROM: 2GB + 32GB 
Teknologjia e ekranit: DLP 
OS: Sistemi operativ Android TV™ 
Portet e Hapura të Paracaktuara: Wi-Fi (2.4 GHz/5 GHz) 
Përshkrimi i Portit: 
1. Pas ndezjes fillestare ose pas një rivendosjeje, nëse nuk janë konfiguruar informa-

cione për Wi-Fi, pajisja do të fillojë të skanojë për SSID-të e disponueshme. 
2. Në mënyrën normale të funksionimit, pajisja do të lidhet automatikisht me SSID-në 

dhe fjalëkalimin e ruajtur më parë të ruterit. 
3. Për të ndryshuar konfigurimin e Wi-Fi, mund të shkoni te Cilësimet > WiFi, ose 

ndiqni udhëzimet në manual për të rivendosur dhe rikonfiguruar lidhjen e rrjetit. 


